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Nr 1157

Av herr Nilsson i Agnäs m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 86, angående försöksverksamhet på det nyk- 
terhetspolitiska området.

(Lika lydande med motion nr 1006 i Första kammaren)

Den nykterhetspolitiska situationen i Sverige inger oro. Tillståndet inte 
minst bland ungdomen förvärras då det gäller alkoholvanorna och dess 
konsekvenser inom samhällets vårdsektor och i skolans värld. Det allmän
nas kostnader för alkoholbruket stegras ständigt. Indirekt medför alko
holbruket ökad brottslighet och försämrade sociala förhållanden i hem och 
i arbetslivet. Läget inbjuder sannerligen inte till experiment med ytterli
gare frihet på utskänkningsområdet. Det allmänna nykterhetstillståndet i 
landet bör hellre väcka tanke på restriktioner.

Med förvåning måste man fördenskull ta del av ÖB:s förslag om försöks
verksamhet med ölutskänkning på marketenterier i de militära förbanden, 
vilket föranleder Kungl. Maj:ts proposition nr 86 år 1969 med begäran om 
riksdagens bemyndigande för genomförandet av ifrågavarande ölutskänk
ning på de fasta marketenterierna.

Givetvis kan man antaga att marketenteriutskänkning av Öl skulle kun
na medföra minskad förtäring utanför kasernområdet, men en sådan slut
ledning är knappast bevislig. Säkerligen är det andra antagandet troligare, 
nämligen att ölutskänkning på marketenteri påverkar förut ointresserade 
till icke önskvärd tillvänjning. De negativa verkningarna kommer att bli 
de mest märkbara. En försöksverksamhet, som ger ett antal alkoholister 
som slutligt resultat, kan inte accepteras även om den skulle ge erfarenhet 
och av somliga hälsas med tillfredsställelse. Vårt sociala ansvar hindrar 
oss att vidtaga åtgärder och experiment på detta område, särskilt när man 
besinnar att förbandens personal är mycket unga människor, av vilka 
många inte nått den mognad som låter dem inse alkoholbrukets risker.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen avslår Kungl. Maj :ts proposition nr 86 år 

1969.

Stockholm den 18 april 1969

Tore Nilsson (m) Gunnar Hyltander (fp) Bengt Börjesson (ep)
i Agnäs i Falköping


